
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

    KUCBX0172ZI3 
                                                                   KUCBX0172ZI3 

 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Zbelítov, IČO 00511692 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
11.10.2022 jako dílčí přezkoumání 
23.03.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Zbelítov za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Jitka Rozboudová 

 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 533/2022/OEKO-PŔ dne 19.07.2022. 
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Petr Zelený - starosta 

 Radomíra Šimková - účetní 
             

 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 
Číslo jednací: KUJCK 40838/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola  účtu 403 ke dni 31.12.2022, byl učiněn dne 23.03.2022. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 13 odst. 1 písm. b) 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce za rok 2021 spolu se zprávou o přezkoumání 
hospodaření dne 23.06.2022. Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků byla na 
Krajský úřad Jihočeského kraje doručena dne 12.07.2022 tj. nebyla dodržena zákonná lhůta 15 dní od 
projednání závěrečného účtu dle §13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek netvoří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neprovozuje podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nesdružil žádné prostředky. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Rozpočet nebyl projednán při jeho schvalování v třídění podle rozpočtové skladby tak, aby schválený 
rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Obec Zbelítov schválila rozpočet na rok 2021 usnesením č. 28/20 dne 11.12.2020. Rozpočet byl schválen dle 
nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby. Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, § 12 odst. 2) stanoví, že orgány územního samosprávného celku projednávají rozpočet 
při schvalování v třídění podle rozpočtové skladby tak, aby schválený rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele, 
jimiž se mají povinně řídit právnické osoby zřízené nebo založené v působnosti územního samosprávného 
celku při svém hospodaření a další osoby, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu.  
Kontrolou rozpisu schváleného rozpočtu na rok 2021 bylo zjištěno, že rozpočet nebyl sestaven tak, aby 
vyjadřoval tyto závazné ukazatele. Např: 
- schválený rozpočet § 3111 Mateřské školy, položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím činí 80.000 Kč, 
- schválený rozpočet § 4351 Osobní asistence, pečovat. služba a podpora samostat. bydlení, položka 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem činí 10.000 Kč. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 23.06.2022 
Opatření splněno dne:  11.10.2022 
Popis plnění opatření: Schválený rozpočet na rok 2022 vyjadřoval závazné ukazatele. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou knihy došlých faktur k 31.12.2021 bylo zjištěno, že obec Zbelítov uskutečnila veřejnou zakázku 
malého rozsahu "Rekonstrukce a odbahnění MVN" dle faktury evidované pod č. 21-001-0116 v hodnotě 
2.734.600,00 Kč. Smlouva nebyla zveřejněna na profilu zadavatele ve Věstníku veřejných zakázek dle § 219 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
Ke dni konečného PH 2021 nebylo možné zkontrolovat zveřejnění zakázky ve Věstníku veřejných zakázek, 
jelikož uvedená adresa obce je nefunkční.  
Dle § 225 zákona o veřejných zakázkách se Věstníkem veřejných zakázek pro účely tohoto zákona rozumí 
část informačního systému o veřejných zakázkách, která slouží k uveřejňování informací o zadávacích 
řízeních a veřejných zakázkách na celostátní úrovni. 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:  11.10.2022 
Popis plnění opatření: V rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Oprava místní 
komunikace v obci Zbelítov“ byla dne 28.06.2022 podepsána smlouva o dílo (cena díla 2.379.700,04 Kč bez 
DPH), která byla uveřejněna na profilu zadavatele dne 12.07.2022. Byla dodržena zákonná lhůta dle § 219 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy: 
- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od 
projednání závěrečného účtu. (porušení povinnosti 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
- Riziko uložení pokuty za naplnění skutkové podstaty přestupku dle § 14 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,01 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  8,52 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 2 216 600,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 4 547 836,05 Kč 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 28.03.2022 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Ing. Jitka Rozboudová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 

 
 
 
 

  
Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn od 16.11.2021 do 31.12.2021, potvrzeno na dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starostky k provádění rozpočtových opatření schváleno zastupitelstvem obce dne 

29.11.2018 
• Rozpočtové opatření č. 1 schváleno starostkou obce dne 05.01.2022, zveřejněno dne 04.02.2022 
• Rozpočtové opatření č. 2 schváleno ZO dne 07.03.2022, zveřejněno dne 06.04.2022 
• Rozpočtové opatření č. 3 schváleno ZO dne 04.04.2022, zveřejněno dne 03.05.2022 
• Rozpočtové opatření č. 4 schváleno starostkou obce dne 01.06.2022, zveřejněno dne 15.06.2022 
• Rozpočtové opatření č. 5 schváleno ZO dne 23.06.2022, zveřejněno dne 11.07.2022 
• Rozpočtové opatření č. 6 schváleno starostkou obce dne 03.07.2022, zveřejněno dne 02.08.2022 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• schválen zastupitelstvem obce dne 02.12.2021, usnesení č. 34/21, jako přebytkový 
• rozpis rozpočtu proveden dne 03.12.2021 
• schválený rozpočet zveřejněn od 03.12.2021, potvrzeno na dokumentu 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Závazný ukazatel - neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ve výši 80.000 Kč, 

příspěvková organizace "Mateřská škola Skřítci", oznámení příspěvkové organizaci ze dne 08.04.2022 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 - 2024 
• návrh zveřejněn dle zákona od 23.09.2021 do 21.10.2021, potvrzeno na dokumentu 
• schválen zastupitelstvem obce dne 21.10.2021, usnesení č. 24/21 
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn od 22.10.2021, potvrzeno na dokumentu 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• návrh zveřejněn od 07.06.2022 do 11.07.2022, potvrzeno na dokumentu 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 23.06.2022, usnesení č. 16/22, včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením obce, a to s výhradou, ZO přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených 
ve zprávě o přezkoumání hospodaření  

• schválený závěrečný účet zveřejněn od 11.07.2022, potvrzeno na dokumentu 
Faktura 

• Faktura došlá č. 20220035 evidovaná v knize došlých faktur pod číslem 22-001-00124, vystavena 
dne 12.07.2022, dodavatel: Jindřich Peterka, IČO: 03553141, za úpravu veřejného prostranství - 
založení záhonu, za částku 25.894,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 22-001-00124 ze dne 19.07.2022 
• úhrada: bankovní výpis z BÚ u České spořitelny, a.s. č. 121, obrat ve výši 25.894,00 Kč ze dne 

20.07.2022, účetní doklad č. 22-801-00121 ze dne 20.07.2022 
• Faktura došlá č. 2022/05 evidovaná v knize došlých faktur pod číslem 22-001-00085, vystavena dne 

11.05.2022, dodavatel: Pavel Pinc, IČO: 43810047, za opravu dřevěných stolů v pohostinství, za 
částku 48.880,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 22-001-00085 ze dne 11.05.2022 
• úhrada: bankovní výpis z BÚ u České spořitelny, a.s. č. 85, obrat ve výši 48.880,00 Kč ze dne 

17.05.2022, účetní doklad č. 22-801-00085 ze dne 17.05.2022 
Faktura 

• Faktura došlá č. 2022109746 evidovaná v knize došlých faktur pod číslem 22-001-00183, vystavena 
dne 10.10.2022, dodavatel: STRABAG a.s., Praha, IČO: 60838744, za stavební práce dle SOD na 
akci "Oprava místní komunikace v obci Zbelítov", za částku 3.466.879,07 Kč včetně DPH 
(2.865.189,31 Kč bez DPH) 

• předpis: účetní doklad č. 22-001-00183 ze dne 10.10.2022 
• úhrada: částka 1.800.000,00 Kč z úvěrového účtu, výpis z úvěrového účtu č. 004, obrat ze dne 

18.10.2022, účetní doklad č. 22-805-0001 ze dne 18.10.2022, částka 1.666.879,07 z účtu ČS, a.s., 
výpis č. 010, obrat ze dne 17.10.2022, účetní doklad č. 22-802-00171 ze dne 17.10.2022 a opravný 
doklad č. 22-802-00171 ze dne 07.11.2022 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

Faktura 
• Faktura došlá č. 220101296 evidovaná v knize došlých faktur pod číslem 22-001-00155, vystavena 

dne 12.08.2022, dodavatel: LEBEDA Tools s.r.o., IČO: 24717991, za žebřík trojdílný, zahradní nůžky, 
spona hadicová, celkem za částku 6.662,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 22-001-00155 ze dne 15.08.2022 
• úhrada včetně zařazení na účet 028: bankovní výpis z BÚ u České spořitelny, a.s. č. 008, obrat ve 

výši 6.662,00 Kč ze dne 15.08.2022, účetní doklad č. 22-802-00138 ze dne 15.08.2022, číslo 
transakce 5 

• majetková karta k účtu 028, inventární číslo A168 - žebřík trojdílný, v hodnotě 6.190,00 Kč, zařazení 
ke dni 15.08.2022 

Hlavní kniha 
• za období 12/2022 

Hlavní kniha 
• za období 8/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 16.12.2022 
• protokol o proškolení členů inventarizační komise ze dne 16.12.2022, včetně podpisových vzorů 
• Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 05.01.2022 
• Inventurní soupisy k 31.12.2022 účtů: 018, 078, 019, 079, 021, 081, 022, 082, 028, 088, 031, 042, 

231, 261, 311, 321, 331, 336, 337, 342, 374, 403, 902 
• účet 028 - inv. č. A268, žebřík trojdílný, PC 6.190,00 Kč, zařazen dne 15.08.2022 
• Výpis z katastru nemovitostí k datu 31.12.2022, LV č. 1, k. ú. Zbelítov 
• účet 031 0509 - pozemek parc. č. 962 k. ú. Zbelítov - zatíženo věcným břemenem 
• účet 031 0506 - pozemek parc. č. 971/1 k. ú. belítov - zatížen věcným břemenem 
• účet 231 0100 - výpis z účtu ČS, a.s. k 31.12.2022 
• účet 231 0110 - výpis z účtu ČNB ke dni 31.12.2022  
• účet 031 0510 - pozemek parc. č. 194/6 zatížený věcným břemenem 
• účet 031 0310 - pozemek parc. č. 194/19 zatížený věcným břemenem 
• účet 231 0100 - Základní běžný účet - Komerční banka, a.s., č. 12 
• účet 231 0110 - Základní běžný účet - ČNB, výpis z účtu ČNB č. 21 ke dni 31.12.2022 
• účet 261 – pokladní kniha za období 12/2022 
• účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku - sestava: Přehled transferů podle AU, na 

kterých je evidována celková výše transferu (rozpouštění)       
Kniha došlých faktur 

• Faktury přijaté k 31.08.2022 v číselné řadě od č. dokladu 22-001-00001 až do 22-001-00160 
v celkové výši 3.046.887,31 Kč a v číselné řadě od č. dokladu 22-013-00001 do 22-013-00007 
v celkové výši 21.605,49 Kč, celkem za obě číselné řady 3.068.492,80 Kč. 

Mzdová agenda 
• Mzdové náklady dle zaměstnanců za období 12/2022  
• Os. č. 12 - neuvolněný starosta, os. č. 39 a 54 - neuvolnění místostarostové, os. č. 10 a os. č. 11 - 

předsedové výborů (zřízen finanční a kontrolní výbor), os. č. 6 a 38 - členové výborů 
Odměňování členů zastupitelstva 

• Zápis z ustavujícího zasedání ZO ze dne 21.10.2022 - ustavující zastupitelstvo, volba starosty 
a místostarosty, starosta uvolněný, volba předsedů a členů finančního a kontrolního výboru, 
stanovení odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva 

• Zápis z mimořádného zasedání ZO ze dne 31.10.2022 - rezignace uvolněného starosty ke dni 
31.10.2022 

• Zápis ze zasedání ZO ze dne 10.11.2022 - zvolení nového starosty (neuvolněný), zvolení dvou 
nových místostarostů (neuvolnění), rozhodnutí o odměnách nově zvoleného starosty a nových 
místostarostů 

Pokladní doklad 
• VPD 22-701-00230 ze dne 23.12.2022, 157 Kč, občerstvení vánoční 
• VPD 22-701-00232 ze dne 29.12.2022, 1.340 Kč, PHM SDH 
• PPD 22-701-00231 ze dne 29.12.2022, 800 Kč, pronájem tělocvičny 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník za období 12/2022 - konečný stav ověřen na rozvahu k 31.12.2022 a hlavní knihu 

analytickou za období 12/2022 
 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Příloha rozvahy 
• K 31.08.2022 

Příloha rozvahy 
• K 31.12.2022 

Rozvaha 
• K 31.08.2022 

Rozvaha 
• K 31.12.2022 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 23.06.2022, usnesení č. 17/22 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021 ze dne 23.06.2022 
• Odesláno do CSUIS dne 01.07.2022 
• Účetní doklad č. 22-005-00014 ze dne 23.06.2022 - převedení výsledku hospodaření 
• Účetní závěrka ZŠ a MŠ za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 23.06.2022, usnesení 

č. 18/22, schválení převedení hospodářského výsledku ve výši 267,70 Kč do rezervního fondu 
Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• K 31.08.2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• K 31.12.2022 
Výkaz zisku a ztráty 

• K 31.08.2022 
Výkaz zisku a ztráty 

• K 31.12.2022 
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

• K 31.12.2021 
• K 30.06.2022 - v příloze ověřen převod HV za rok 2021 do rezervního fondu 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• K 31.12.2021 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/332/22 reg.č. 459-01-029/2022 ze dne 23.05.2022 
• poskytovatel dotace: Jihočeský kraj 
• účel dotace: "Oprava místní komunikace v obci Zbelítov" 
• neinvestiční dotace v maximální výši 1.500.000 Kč 
• celkově uznatelné výdaje projektu činí 3.769.573 Kč 
• dokončení realizace projektu nejpozději do 31.10.2022 
• vyúčtování nejpozději do 15.11.2022 
• vlastní zdroje minimálně 60,21 % z celkových uznatelných výdajů akce 
• vyplacení dotace: 70% tj. 1.050.000 Kč po podpisu smlouvy, 30% tj. max. 450.000 Kč do 2 měsíců 

po schválení konečného vyúčtování 
• Průvodní dopis ze dne 28.04.2022 - příjem zálohy na transfer: pol. 4122, UZ 459, čerpání transferu: 

pol. 5xxx, UZ 459, paragraf 22xx 
• Příjem: 
• výpis z účtu - Česká spořitelna, a.s. č. 006, obrat ze dne 01.06.2022 - příjem zálohy ve výši 

1.050.000 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00092 ze dne 01.06.2022 (účet 374) 
• Oznámení o vyúčtování dotace ze dne 08.11.2022, vyúčtování ke dni 07.11.2022 
• účetní doklad č. 22-005-00031 ze dne 07.11.2022 (vyúčtování zálohy na dotaci ve výši 

1.050.000 Kč) 
• Doplatek dotace: výpis z účtu - Česká spořitelna, a.s. č. 011, obrat ze dne 10.11.2022 ve výši 

329.551,11 Kč, účetní doklad č. 22-802-00180 ze dne 10.11.2022 (UZ 459) 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva ze dne 24.06.2022 
• kupující: JM a PK - fyzické osoby 
• předmět převodu: parcely č. 453/102, 465/38, 465/39 a 465/40 oddělené z původního pozemku 

453/30 vše v k. ú. Zbelítov 
• kupní cena ve výši 70.200 Kč 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

• uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 23.06.2022 
• záměr prodeje zveřejněn od 30.05.2022 do 16.06.2022 
• předpis pohledávky: účetní doklad č. 22-009-00013 ze dne 24.06.2022 
• úhrada: bankovní výpis ČS a.s. č. 006, obrat ze dne 28.06.2022 ve výši 70.200 Kč, účetní doklad 

č. 22-802-00108 ze dne 28.06.2022 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-3322/2022-305 
• právní účinky zápisu ke dni 27.06.2022 
• vnitřní účetní doklad č. 22-005-00012 ze dne 27.06.2022 - vyřazení pozemku 

Smlouvy o přijetí úvěru 
• Smlouva o úvěru č. 0713259119 s obchodní firmou: Česká spořitelna, a. s. ze dne 12.07.2022 
• úvěrová částka: 1.800.000 Kč 
• na projekt "Oprava místní komunikace v obci Zbelítov" 
• období pro čerpání úvěrové částky: 01.01.2023 až 31.12.2032 
• splátky měsíční ve výši 15.000 Kč, první splátka dne 31.01.2023, poslední splátka dne 31.12.2032 
• zápis ZO ze dne 06.07.2022, usnesení č. 23/22 - schválení  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330069816 ze dne 31.05.2021 
• oprávněná: EG.D, a.s. Brno 
• povinná: Obec Zbelítov 
• pozemek parc. č. 962, 971/1 v k. ú. Zbelítov  
• věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - nového kabelového vedení NN 
• jednorázová náhrada ve výši 2.400 Kč bez DPH, oprávněná se zavazuje uhradit dohodnutou náhradu 

ve lhůtě 60 dnů od doručení vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
• uzavření smlouvy schváleno ZO dne 26.05.2022, usnesení č. 12/22 
• Informace o vyznačení plomby ze dne 16.06.2022 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-3150/2022-305, právní 

účinky ke dni 16.06.2022 
• předpis na účet 609: účetní doklad č. 22-009-00012 ke dni 31.05.2022  
• úhrada: výpis z účtu Česká spořitelna, a.s. č. 009, obrat ze dne 08.09.2022, účetní doklad č. 22-802-

00150 ze dne 08.09.2022 
• účetní doklad č. 22-005-00011 ze dne 16.06.2022 - přeúčtování pozemku parc. č. 962 na příslušný 

analytický účet 031 0509, pozemek parc. č. 971/1 již zatížen věcným břemenem 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Akce: „Oprava místní komunikace v obci Zbelítov“  
• Postup dle Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek č. 2/2017, čl. 6, VZMR v předpokládané 

hodnotě 3 mil. - 6 mil. bez DPH u stavebních prací  
• Schválení zahájení zadávacího řízení v režimu VZMR na mimořádném zasedání ZO dne 26.05.2022, 

usnesení č. 13/22/ZO 
• Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 30.05.2022, hodnotící kritérium 

- nejnižší nabídková cena 
• Jmenování hodnotící komise (pověření k otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek) ze dne 

30.05.2022 
• Seznam oslovených firem - výzva třem dodavatelům prostřednictvím datové schránky, včetně příloh 

(krycí list, čestné prohlášení, rozpočet akce, technická kvalifikace atd), doloženo detailem zpráv 
z datové schránky ze dne 30.05.2022 

• Seznam doručených nabídek ze dne 14.06.2022 - podány nabídky od třech dodavatelů, nabídky 
podány poštou 

• Protokol o hodnocení předložených nabídek ze dne 14.06.2022 
• Schválen výběr nejvhodnějšího dodavatele na zasedání ZO dne 23.06.2022, usnesení č. 20/22 
• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 24.06.2022, prostřednictvím datové schránky všem 

třem zúčastněným dodavatelům 
• Oznámení vybranému dodavateli formou Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 

24.06.2022, prostřednictvím datové schránky 
• Smlouva o dílo ze dne 28.06.2022 
• zhotovitel STRABAG a.s. Praha 
• předmět smlouvy: „Oprava místní komunikace v obci Zbelítov“  
• zahájení realizace díla: 01.07.2022 
• dokončení díla: 30.09.2022 



Č. j.: KUJCK 40838/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 71797/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

• cena díla 2.379.700,04 Kč bez DPH (2.879.437,05 Kč včetně DPH) 
• smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 12.07.2022 
• Dodatek č. 1 ze dne 30.09.2022 - změna termínu předání díla a navýšení ceny o vícepráce, nová 

cena díla: 3.044.727,43 Kč bez DPH (3.684.120,19 Kč včetně DPH) 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Přijetí opatření doručené krajskému úřadu dne 12.07.2022 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2017, účinnost od 02.10.2017 
• Vnitřní směrnice - reálná hodnota majetku určeného k prodeji, účinnost od 01.01.2013 
• Podpisové vzory platné od 18.07.2018 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z jednání ZO ze dne 23.06.2022 - projednání závěrečného účtu 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z jednání ZO ze dne 29.11.2018 - pověření starostky ke schvalování rozpočtových opatření 
• Zápis z jednání ZO ze dne 02.012.2021 - schválení rozpočtu na rok 2022 
• Zápis z jednání ZO ze dne 02.012.2021 - schválení střednědobého výhledu na roky 2022 - 2024 
• Zápis z jednání ZO ze dne 07.03.2022 - schválení rozpočtového opatření č. 2 
• Zápis z jednání ZO ze dne 04.04.2022 - schválení rozpočtového opatření č. 3 
• Zápis z jednání ZO ze dne 23.06.2022 - schválení rozpočtového opatření č. 5 
• Zápis z jednání ZO ze dne 23.06.2022 - schválení účetní závěrky za rok 2021 
• Zápis z jednání ZO ze dne 23.06.2022 - schválení účetní závěrky obce 
• Zápis z jednání ZO ze dne 23.06.2022 - schválení účetní závěrky příspěvkové organizace (mateřské 

školy) za rok 2021 
• Zápis z jednání ZO ze dne 26.05.2022 - schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 

 
 
 
 

 
 


		2023-03-28T04:57:33+0000




